Konkurranse båtlinjer Indre Oslofjord
 
SL


Distribusjon til tilbydere

024-2006


Tilbudskonkurranse

Båtlinjer i Indre Oslofjord
Utsendelse nr 9
Nedenfor er spørsmål fra tilbyderne samt Stor-Oslo Lokaltrafikk as (SL) sin besvarelse av disse og eventuell informasjon fra SL relatert konkurransen og konkurransegrunnlaget. Svar på spørsmål og informasjon gitt på tilbudskonferansen vil også bli innarbeidet i dette dokument.

Alle svar på spørsmål og/eller informasjon som medfører endring i betingelser angitt i kontraktsdokumentene er angitt i besvarelsen nedenfor. En oppdatering av aktuelle kontraktsdokument vil i tillegg bli sendt ut senest 6 dager før tilbudsfristens utløp.

Siste utsendte spørsmål/informasjonspunkt kommer først.

	Nr:

64
	Utsendt Dato:

13.03.2007
	Tittel/Tema:
Kontaktperson og priser på SIS-utstyr 
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2

Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:
7

	Spørsmål: 

Hva er prisene på SIS-utstyr jfr. fremforhandlet rammeavtale med leverandøren INIT AG i Karlsruhe i Tyskland.
 
Hvem er kontaktperson hos INIT ?

	Svar: 

Innkjøp av SIS utstyr er et forhold mellom tilbyder og INIT AG. Prisene i rammeavtalen varierer ift. hvilken type utstyr som velges. Tilbyder må selv kontakte INIT v/Olaf Henrixon, Phone +46 709 772 661, Fax +46 31 922 661, eller E-Mail ohenrixon@init-ka.de
Til orientering vedlegges også postadr og link til internettside.
Olaf Henrixon 
Fyrlyktevägen 2 B 
423 39 Torslanda 
Sweden 

INIT GmbH
Käppelestrasse 6
76131 Karlsruhe
Germany
http://www.init-ka.de
Hvis tilbyder legger opp til at hurtigbåten ”Prinsen” skal brukes for å betjene SL’s linjer vil Oppdragsgiver  selv besørge og bekoste installasjon av SIS-utstyr på denne båten.


	Nr:

63
	Utsendt Dato:

13.03.2007
	Tittel/Tema:
Vedtak Havnestyret i Oslo den 25.01.2007
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 4
	Ref Punkt:
Pkt. 2 

	Informasjon: 
Det vises til informasjons pkt 62 nedenfor. Det har ikke lykkes SL å få en avklaring fra Oslo Havn om vedtaket pkt 2. Konkurransegrunnlaget, vedlegg 4 Anleggsspesifikasjon, er derfor rettet opp ihht vedtaket slik det fremkommer av pkt. 62. Ny versjon er lagt ut. 


	Nr:

62
	Utsendt Dato:

09.03.2007
	Tittel/Tema:
Vedtak Havnestyret i Oslo den 25.01.2007
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 4
	Ref Punkt:
Pkt. 2 

	Informasjon: 
Det vises til pkt 7 og 51 nedenfor. SL har nå mottatt protokollen fra møte i Havnestyret i Oslo den 25.01.2007. SL vil presisere at vedtakets pkt 2 IKKE gir noen garanti for at dagens praksis med opplagsplasser og leie av deler av skuret på Rådhusbrygge 4 videreføres. Så lenge Oslo Havn ikke vil inngå en formell avtale kan heller ikke SL garantere at operatøren kan benytte skuret og opplagsplassene ved Rådhusbrygge 4. Havnestyret forplikter seg imidlertid til å tilby et ”sentralt” anløpssted i Vika for fergene i Nesodden- og Vollensambandet. 
SL er i løpende dialog med Oslo Havn om de kan være mer konkret på hvilke forpliktelser de er villige til å påta seg vedr. pkt 2. Det vil derfor bli sendt ut ny informasjon i begynnelsen av uke 11 om dette punktet. Samtidig vil konkurransegrunnlaget, dvs. vedlegg 4 Anleggsspesifikasjon, bli rettet opp og ny versjon lagt ut.

Nedenfor gjengis et sammendrag av saksfremstillingen samt vedtaket i sin helhet:

SAK: AVKLARING AV KONKURRANSEUTSETTING AV NESODDEN- OG VOLLENSAMBANDET 
Det foreligger i dag ingen formell avtale mellom NBDS og Oslo Havn om bruk av kaier, men NBDS påberoper seg en bruksrett til kajene. Selskapet benytter i dag 3 kaiplasser på Tingvallakaia som er tilpasset selskapets fartøyer, samt at de fester grunnen hvor det er oppført en ventebod. I tillegg har selskapet 2 kaiplasser på Rådhusbrygge 4 som benyttes til opplag og reparasjon av fartøyer, Selskapet leier lokale i skuret på Rådhusbrygge 4, som de benytter som verksted. 
 
SL ønsker en kontrakt med Oslo Havn om bruk av de 3 kaiplassene på Tingvallakaia og de 2 opplagsplassene på Rådhusbrygge 4, i perioden 01.07.2009 til 30.06.2034. Videre ønsker SL å leie skuret på Rådhusbrygge 4 for fremtiden, samt at venteboden på Tingvallakaia skal driftes av Trafikanten. 
Havnedirektørens vurdering og forslag til vedtak: 
Vi har forståelse for at SL ønsker en langsiktig kontrakt for å sikre anløpssted i Oslo. Det er også greit at dette anløpsstedet må være sentralt, men vi kan vanskelig knytte anløpstedet til bestemte kaiplasser for perioden frem til 2034. da det i løpet av perioden kan skje forandringer i området som gjør dette uhensiktsmessig. Av denne grunn kan vi ikke anbefale å binde oss til bestemte kaier, men må kunne garantere at SL får et sentralt anløpssted i området. Av samme grunn kan vi heller ikke anbefale utleie av skur på Rådhusbrygge 4 for fremtiden. 
Når det gjelder opplagsplass for fartøyer i Nesodden- og Vollensambandet kan vi ikke anbefale bindende avtale om rett til å disponere disse plassene frem til 2034. 
Vedtak: 
1, Havnedirektøren gis fullmakt til å inngå avtale som innebærer at Nesodden og Vollensambandet får et sentralt anløpssted frem til 2034 i Vika-området, forutsatt at dette ikke bindes opptil konkrete kaiplasser, samt at Trafikanten kan drifte venteboden på Tingvallakaia, under forutsetning av at kaia fortsatt anløpes av fergene til Nesodden og Vollen. 

2. Havnestyret er av den oppfatning at det ikke kan inngås kontrakt som innebærer at SL beholder dagens 2 opplagsplasser ved Rådhusbrygge 4 i perioden 2009 til 2034. Dette gjelder også for den del av skuret på Rådhusbrygge 4 som NBDS leier i dag. 


	Nr:

61
	Utsendt Dato:

09.03.2007
	Tittel/Tema:
Løyve
	Ref Dok/Del: 
Prosessregler
	Ref Punkt:
4.1 og 6.2

	Spørsmål: 

Dersom tilbyder allerede har løyve til å utføre yrkestransport med fartøy innenlands (jf. forskrift av 26. mars 2003 nr 401): godtas kopi av løyvet som dokumentasjon i henhold til punkt 4.1, avsnittet ”Adgang til å gi tilbud” i Prosessregler ?

	Svar: 

Dersom tilbyder allerede har nødvendig løyve for å utføre Oppdraget, godtas kopi av løyvet som dokumentasjon i henhold til punkt 4.1. Prosessreglene pkt 6.2 er rettet opp ihht. dette


	Nr:

60
	Utsendt Dato:

09.03.2007
	Tittel/Tema:
Avbestilling
	Ref Dok/Del: 
Generelle kontraktsvilkår
	Ref Punkt:
9.3

	Spørsmål: 

Stemmer det at Oppdragsgiver kan kansellere ruteproduksjon (ref. punkt 9 i Generelle kontraktsvilkår) og at operatør som erstatning får utbetalt sin nettomargin i kontrakten, og dermed må dekke alle kostnadene vedrørende de berørte fartøy, ansatte og andre investeringer ?

	Svar: 

Dersom Oppdragsgiver avbestiller deler eller hele Oppdraget, har Operatør krav på erstatning for det økonomiske taper, begrenset til det netto resultat før skatt som den avbestilte produksjon ville ha gitt i gjenstående periode for den aktuelle linje, dog maksimalt 10 % av det normale godtgjørelse for den avbestilte produksjon, jfr. Generelle kontraktsvilkår punkt 9.3. Vi minner imidlertid om at Oppdragsgivers avbestillingsrett er begrenset, ref. prosentsatsene som fremgår av Generelle kontraktsvilkår punkt 9.1.


	Nr:

59
	Utsendt Dato:

06.03.2007
	Tittel/Tema:
Isklasse på båter
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2 Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:


	Spørsmål: 
Skal formuleringen når det kreves i svaret på spørsmål nr. 10 oppfattes som når nødvendig for å opprettholde et rutetilbud ved is i ruteområdet eller er det et generelt minimumskrav hele året i alle linjer unntatt 256 ?

	Svar: 

Det stilles ikke krav om isklasse når farvannet er isfritt. 


	Nr:

58
	Utsendt Dato:

06.03.2007
	Tittel/Tema:
Reserveruter
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 3 Rutespesifikasjon
	Ref Punkt:


	Spørsmål:

Vil oppdragsgiver kunne akseptere reserveruter (som idag ) ved ekstreme isforhold i ruteområdet ? 

	Svar: 

En ”reserverute” som ellers tilfredsstiller rutespesifikasjonen vil bli behandlet som en avvikssituasjon og bes beskrevet som dette. Det presiseres at korrespondanseforholdet med buss på Nesoddtangen skal opprettholdes.


	Nr:

57
	Utsendt Dato:

02.03.2007
	Tittel/Tema:
Krav til passasjerkapasitet
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2 Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:


	Spørsmål: 
Det står i et saksframlegg for Fylkestinget sak 28.04.2005 at fylkesrådmannen tilrår at det anskaffes 3 nye båter med plass til ca 600 pax hver i Nesodden Aker Brygge sambandet. Er dette å anse som et krav til passasjerkapasitet for båtene i forhold til materiellkrav i konkurransegrunnlaget?

	Svar: 
Nei


	Nr:

56
	Utsendt Dato:

02.03.2007
	Tittel/Tema:
Reservebåt
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelsen, 
	Ref Punkt:
5.7

	Spørsmål: 
Dagens reservefartøy har en pax. kapasitet på 438. Anses dette som et akseptabelt passasjertall for reservefartøy i.f.m ny operatør 

	Svar: 
Operatør må kunne tilby tilstrekkelig kapasitet. Bruken av et eventuelt reservefartøy må beskrives i forbindelse med håndteringen av avvikssituasjoner.


	Nr:

55
	Utsendt Dato:

02.03.2007
	Tittel/Tema:
Isklasse på båter
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2 Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:
4

	Spørsmål: 
Er det krav til isklasse 1b også for reservefartøy, eller kan en godta 1c ?

	Svar:

Nei, lavere isklasse enn oppgitt i konkurransegrunnlaget godtas ikke.


	Nr:

54
	Utsendt Dato:

02.03.2007
	Tittel/Tema:
Minimumskrav til rutetilbud i Linje nr. 716
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 3 Rutespesifikasjon
	Ref Punkt:
1.4

	Spørsmål: 
Er oppgitt rutetilbud også minimumskrav for rutefrekvens i rute nr. 716  når ruteområdet (farvannet) er islagt ? 

	Svar:

Ja,  minimumstilbudet gjelder, se svar 10.


	Nr:

53
	Utsendt Dato:

02.03.2007
	Tittel/Tema:
Busstransport for linje 256 og 716 ved innstillinger
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 1
Oppdragsbeskrivelse
	Ref Punkt:
5.7

	Spørsmål: 
Hvordan vil operatøren bli godtgjort for eventuell busstransport for linje 256 og 716 ved innstillinger?

	Svar:

Eventuell busstransport må bestilles av Operatør, men kostnadene dekkes etter avtale av SL.
Vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelse er rettet opp ihht dette.


	Nr:

52
	Utsendt Dato:

02.03.2007
	Tittel/Tema:
Overføring av båtene til neste operatør av båtlinjene (avvik/forbehold)
	Ref Dok/Del: 
Prosessreglene
	Ref Punkt:
3.7

	Spørsmål: 
Vil SL akseptere en klausul vedrørende overføring av fartøyene til neste operatør av båtrutene i Indre Oslofjord, evt. overta fartøyene selv, ved utløpet av kontrakt 024-2006 ?

	Svar:

Nei


	Nr:

51
	Utsendt Dato:

02.03.2007
	Tittel/Tema:
Vedtak Havnestyret i Oslo den 25.01.2007
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 4
	Ref Punkt:
Pkt. 2

	Spørsmål: 
Har SL mottatt skriftlig bekreftelse fra Oslo Havn vedrørende anløp og opplag av fartøyene i Oslo havn, (jf. punkt 7 i Spørsmål – Svar dokument) ?

	Svar:

På tross av purringer har SL ennå ikke mottat noen protokoll fra møte i Havnestyret den 25. januar. Protokollen vil bli ettersendt straks den blir oversendt fra Oslo Havn.


	Nr:

50
	Utsendt Dato:

02.03.2007
	Tittel/Tema:
Omfang av avbestilling
	Ref Dok/Del: 
Generelle kontraktsvilkår 
	Ref Punkt:
Pkt. 9.1 

	Informasjon: 

Pkt. 9.1 Omfang (av avbestilling) 3. avsnitt lyder ”Etter 2014 kan inntil 15% av Ruteproduksjonen avbestilles.” Dette kan misforstås og oppfattes som for resten av kontraktsperioden, mens det er ment innenfor et kalenderår. Teksten er derfor rettet til: Etter 2014 kan inntil 15% av Ruteproduksjonen avbestilles innenfor et kalenderår.
Ny versjon Generelle kontraktsvilkår er lagt ut


	Nr:

49
	Utsendt Dato:

02.03.2007
	Tittel/Tema:
Universell utforming - Dialog med det fylkeskommunale rådet for funksjonshemmede
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2

Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:
5

	Spørsmål:
Påvirkning ift. universell utforming bør skje så tidlig som mulig i designfasen. Når skal tilbyderne etablere en dialog med det fylkeskommunale rådet for funksjonshemmede ?

	Svar:
Oppdragsgiver presiserer at det kun er krav i konkurransegrunnlaget, særlig punkt 5 Universell utforming i Vedlegg 2 Materiellbeskrivelse, som er juridisk bindende i konkurransen. Ønsker og krav fra brukerorganisasjoner nevnt nedenfor binder verken tilbyder eller Oppdragsgiver, men skal om mulig hensyntas i tilbudet. Oppdragsgiver vil som kjent gi poeng for god kvalitet og funksjonalitet på båtene.
Det er Operatøren dvs. vinneren av konkurransen, som skal etablere en dialog med det fylkeskommunale rådet for funksjonshemmede i Akershus (rådet). 

Rådet og Oppdragsgiver er kjent med at store deler av designet bestemmes før et tilbud leveres inn. Rådet har imidlertid ikke kapasitet til å gjennomføre møter med alle potensielle tilbydere og Oppdragsgiver har derfor valgt å legge disse møtene til etter at kontrakt er tildelt.

Hvis tilbyderne har behov for å gjøre seg kjent med hvordan man kan ivareta universell utforming henviser Oppdragsgiver til andre instanser med kompetanse på dette området. I første rekke  Deltasenteret (Statens kompetansesenter for deltakelse og tilgjengelighet for mennesker med nedsatt funksjonsevne) (www.shdir.no/deltasenteret) som har e-post adresse : deltasenteret@shdir.no og telefon 810 20 050.
 

Eller FFO (Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon) (www.ffo.no). Hovedkontoret kan kontaktes på e-post : info@ffo.no eller telefon 22 79 91 00. Fylkesavdelingen i Akershus har e-post adresse : ffo@ffo-akershus.no og telefon 63 89 29 60.
 

For øvrig vil Norges Handikapforbund (www.nhf.no) være en naturlig samarbeidpart i spørsmål vedr. fysisk tilrettelegging for bevegelseshemmede. Hovedkontoret kan kontaktes på e-post : nhf@nhf.no eller telefon 24 10 24 00. NHF Øst, - som er den regionale avdelingen for bl.a. Akershus - , kan kontaktes på e-post : nhf.oest@nhf.no eller i telefon  64 87 88 44.
 

Norges Blindeforbund (www.blindeforbundet.no) har størst kompetanse når det gjelder tilrettelegging for blinde og svaksynte. Hovedkontoret kan kontaktes på e-post : info@blindeforbundet.no eller i telefon 23 21 50 00. Fylkeslaget for Akershus har e-post adresse : akershus@blindeforbundet.no og telefon 63 81 54 55.
 

Vedr. hørsel o.l.: Hørselshemmedes Landsforbund (www.hlf.no). Hovedkontoret har e-post adresse : hlf@hlf.no og telefon 22 63 99 00. Fylkeslaget i Akershus har telefon 64 98 29 50.
 

Når det gjelder klima, materialvalg m.m. med tanke på  astma, allergi o.l. har Norges Astma- og Allergiforening (www.naaf.no) kompetanse. Hovedkontoret har e-post adresse : naaf@naaf.no og telefon 23 35 35 35. Fylkeslaget i Akershus kan nås på e-post : post@naaf-akershus.no eller i telefon 63 95 95 35 (man-tors).
 

Samtlige organisasjoner/instanser ovenfor har lagt ut mye av den informasjonen som kan etterspørres på sine nettsider.
Oppdragsgiver vil gjenta at det kun stilles krav om at Operatør skal etablere en dialog med det fylkeskommunale rådet for funksjonshemmede i Akershus. Evt. kontakt med de øvrige organisasjoner er ikke et krav fra Oppdragsgiver, ei heller avklart med den enkelte organisasjon, men fritt opp til tilbyder.


	Nr:

48
	Utsendt Dato:

02.03.2007
	Tittel/Tema:
Kostnader hos dagens operatør
	Ref Dok/Del: 
Prosessreglene
	Ref Punkt:
6.4

	Spørsmål: 
I prosessreglenes  pkt. 2.3.3. er angitt at ”Godtgjørelsen til dagens rederi har de siste årene vært i størrelsesorden 50-60 mill NOK”.  Er dette inklusive refusjon kapitalutgifter? Hva var total overføring til dagens operatør i 2006?

	Svar:

Oppgitt godtgjørelse er et anslag, eksklusive kapitalkostnader. Oppdragsgiver ser ingen grunn til å gjøre rede for detaljene i dagens godtgjørelse.


	Nr:

47
	Utsendt Dato:

02.03.2007
	Tittel/Tema:
Beskrivelse av transport og administrasjon 
	Ref Dok/Del: 
Prosessreglene
	Ref Punkt:
6.4

	Spørsmål: 
I forbindelse med Prosessreglene pkt. 6.4, dotpunkt . 4: "Prosedyrer for å ivareta regularitet...." 
Vi kan ikke se hvilket nivå beskrivelsen ønskes lagt på, spekteret på dette er så stort at spørsmålstillingen blir for vidtspennende

	Svar:

SL legger stor vekt på kvalitet og regularitet, i første rekke i grensesnittet mot kunden. Oppdragsgiver ønsker en beskrivelse av evnen (inklusiv forebyggende tiltak) hos tilbyder for å unngå avvik, samt prosedyrer for å håndtere og reparere de typer avvik som likevel måtte forekomme. Beskrivelsen bør derfor være mest mulig konkret.  


	Nr:

46
	Utsendt Dato:

02.03.2007
	Tittel/Tema:
Beskrivelse av transport og administrasjon 
	Ref Dok/Del: 
Prosessreglene
	Ref Punkt:
6.4

	Spørsmål: 
I forbindelse med Prosessreglene pkt. 6.4, dotpunkt 2: "Hvordan driften vil bli ivaretatt med hensyn til transport, administrasjon..."  - Ønsket beskrivelse for transport og administrasjon er etter vår tolkning uklar, hvilken beskrivelse for transport og administrasjon ønskes fremlagt ?

	Svar:
SL ønsker en mest mulig konkret beskrivelse som underbygger at de krav og forventninger som SL stiller kan overholdes.


	Nr:

45
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Rettinger i bilag om Spesifikasjon av fartøy
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2 Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:
Bilag 1

	Informasjon: 

Bilaget er rettet opp da 2 linjer (Maksimalt passasjerantall og Antall sitteplasser) var ført opp dobbelt. 


	Nr:

44
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Tilbudsfristen
	Ref Dok/Del: 
Prosessreglene
	Ref Punkt:
3.5

	Spørsmål: 

Vi vil med dette be om at innleveringsfristen for tilbud på drift av båtlinjer i Indre Oslofjord utsettes til minimum 30. mars 07.

	Svar:

Oppdragsgiver gir tilbyderene 10 dager ekstra, dvs. at ny tilbudsfrist er mandag 19. mars kl. 12.00. Dette medfører ny frist for spørsmål, ny siste dag konkurransegrunnlaget utleveres og ny dato for vedståelsesfristen. Prosessreglene er rettet opp ihht. dette.


	Nr:

43
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Vedståelsesfristen
	Ref Dok/Del: 
Prosessreglene
	Ref Punkt:
3.5

	Spørsmål: 

8 måneders vedståelsesfrist er en stor utfordring ift. det absolutte kravet om oppstart 01.07.2009 og bygging av nye båter jfr. at dagens verft har liten ledig kapasitet. Kan vedståelsesfristen reduseres ?

	Svar:

Nei, men SL vil bestrebe seg på å ha inngått kontrakt iløpet av 2. kvartal 2007. Oppdragsgiver minner om at det er fritt opp til tilbyder å ta forbehold om vedståelsesfristen .


	Nr:

42
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Feil dato
	Ref Dok/Del: 
Prosessreglene
	Ref Punkt:
3.2

	Spørsmål: 

I Prosessreglene pkt. 3.2 står det at siste dag konkurransegrunnlaget er tilgjengelig er 5. februar.  Mens det i pkt 1 står 1. mars 2007

	Svar:

1. mars 2007 er riktig. Prosessreglene er rettet opp ihht. dette.


	Nr:

41
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Rapportering av feil ved billettmaskiner og sanntidsinformasjonssystem (SIS)
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelse
	Ref Punkt:
2.4

	Spørsmål: 

Til hvem skal feil ved billettmaskiner og sanntidsinformasjonssystem rapporteres?

	Svar:

Vedr. feil ved billettmaskiner, se vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelse, pkt. 2.4. 
Feil på SIS skal rapporteres til den SL bestemmer.


	Nr:

40
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Kostnader for eventuelt vakthold
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelsen
	Ref Punkt:


	Spørsmål: 

Hvem betaler kostnader for eventuelt vakthold?

	Svar:

Dette er operatørens ansvar.


	Nr:

39
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Bunkersforbruk for MS ”Prinsen”
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2 Materiellspesifikasjo
	Ref Punkt:
Bilag 4

	Spørsmål: 

Hva er gjennomsnittlig bunkersforbruk for MS ”Prinsen”?

	Svar:

Cirka 400 liter per time.


	Nr:

38
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
”Rutefarten” til MS ”Prinsen
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 3 Rute-spesifikasjon
	Ref Punkt:
1.1

	Spørsmål: 

Hva er ”rutefarten” til MS ”Prinsen”?

	Svar:

Viser til svar på spørsmål 3.


	Nr:

37
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Ny terminal på Nesoddtangen
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 4 Anleggsspesifikasjon
	Ref Punkt:
3.2

	Spørsmål: 

Er det mulig å få tilsendt plantegninger over ny terminal på Nesoddtangen ?

	Svar:

Ja, se nytt bilag 1, 2 og 3 til Vedlegg 4 Anleggsspesifikasjon. Statens vegvesen gjør oppmerksom på at anløpet for ambulansebåt kan bli endret til å omfatte en flytebrygge utover i sjøen fra samme punkt som vist med eksisterende løsning.


	Nr:

36
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Isklassifisering
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2 Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:


	Spørsmål: 

Er det kun DNVs isklassifisering som kan benyttes?

	Svar:

Ja.


	Nr:

35
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Regattaer/Færderseilasen
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 3
Rutespesifikasjon
	Ref Punkt:
1.6


	Spørsmål: 

Medfører innstillinger grunnet årlige regattaer som Færderseilasen og lignende tap av godtgjørelse ?

	Svar:

Innstilte avganger godtgjøres ikke. Ekstra seilingsdistanse godtgjøres iht. vedlegg 5. Informasjon om Regattaer/Færderseilasen er lagt inn som eget punkt 1.6 i Vedlegg 3 Rutespesifikasjon.


	Nr:

34
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Nattakst
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelsen
	Ref Punkt:
2.7

	Spørsmål: 

Vil man fortsette med nattakstordningen?

	Svar:

Dette spørsmålet har Oppdragsgiver pr. i dag ikke tatt stilling til. En beslutning vil sannsynligvis først foreligge etter kontraktsinngåelse.


	Nr:

33
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Ansvar for billettering
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelsen
	Ref Punkt:
2.11

	Spørsmål: 

Har mannskapet ansvar for at passasjerene løser/validerer billett?

	Svar:

I henhold til konkurransegrunnlaget, vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelsen, pkt. 2.11 har operatøren et ansvar for at passasjerene har gyldig billett under hele overfarten.


	Nr:

32
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Elektronisk billettering
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelsen
	Ref Punkt:
2.1

	Spørsmål: 
Blir elektronisk billettering satt i drift til 01.07.09?

	Svar:

Ja.


	Nr:

31
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Billettering
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelsen
	Ref Punkt:
2.10

	Spørsmål: 

Når skal passasjerene være ferdig billettert før/under reisen?

	Svar:

Etter ombordstigning.


	Nr:

30
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Støy- / vibrasjonskrav
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2 Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:
Pkt. 4, avsnitt 2

	Spørsmål: 

Er støy- / vibrasjonskrav de samme for konvensjonelle båter og hurtigbåter?

	Svar:

Se svar på spørsmål 5. Båtene skal oppfylle DNV-notasjonen ”Comfort Class” (crn) 2 for ”Public spaces” når det gjelder støy og vibrasjoner. Kravene er noe ulike for konvensjonelle båter og hurtigbåter. Det viser til klassereglene for nærmere detaljer.


	Nr:

29
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Passasjerstatistikk og billettfordeling
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelsen
	Ref Punkt:
1.3 og Bilag 4 og 5

	Spørsmål: 

Er det mulig å få oversendt passasjerstatistikk samt billettfordeling for linjene ?

	Svar:

Ja, se nytt pkt 1.3 samt nytt bilag 4 og 5 til vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelsen 


	Nr:

28
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Passasjerarealer
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2 Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:
6

	Spørsmål: 

I konkurransegrunnlaget står det at 75% av passasjerene skal kunne befordres i hovedsalong. Kan de fordeles over 2 etasjer?

	Svar:

Nei.


	Nr:

27
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Isklassekravet på fartøy
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2 Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:
4

	Spørsmål: 

Har man vurdert å fravike isklassekravet på fartøy som skal benyttes i linje 716?

	Svar:

Se svar på spørsmål 10.


	Nr:

26
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Trekk ved innstilte avganger
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 5 Godtgjørelse
	Ref Punkt:
2.1

	Spørsmål: 

I godtgjørelse pr. avgang pr. linje ligger alle rederiets kostnader, også bl.a. administrasjonskostnader. Blir man trukket for hele beløpet ved innstilte avganger?

	Svar:

Ja.

	Nr:

25
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Gass-anlegg
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2
Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:
2

	Spørsmål: 

Er det muligheter for gass-anlegg i området?

	Svar:

Oppdragsgiver er ikke kjent med gass-anlegg i området. Bunkring er operatørens ansvar. Prosedyre for lasting og bunkring skal beskrives i tilbudet.


	Nr:

24
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Ansvar for vedlikehold av brygger
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 4
Anleggsspesifikasjon
	Ref Punkt:


	Spørsmål: 

Hvem er ansvarlig for vedlikehold, for eksempel snøbrøyting og eksisterende fendring på kaiene?

	Svar:

Bryggeeier


	Nr:

23
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Forlengelse (opsjon) på linje 256
	Ref Dok/Del: 
Prosessregler
	Ref Punkt:

2.3

	Spørsmål: 

Gjelder Oppdraggivers mulighet til forlengelse (opsjon) på linje 256 frem til 2024 eller 2034 ( 2x5 år eller for 4x5 år) ?

	Svar:

Frem til 2034 dvs. 4x5 år.


	Nr:

22
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Chartertrafikk
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelsen
	Ref Punkt:
5.7

	Spørsmål: 

Vil det være anledning til å bruke et fartøy til chartertrafikk og sette inn reservebåt for dette på rutekjøringen ?

	Svar:

Nei, men dette forhindrer ikke at spørsmålet kan tas opp til drøftelse når kontrakten er tildelt og Oppdragsgiver har kjennskap til Operatørens evt. reservebåt.


	Nr:

21
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Egenreklame på/i fartøyene
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelse
	Ref Punkt:
9

	Spørsmål: 

Vil det være tillatt med egenreklame på/i fartøyene?

	Svar:

SL har alle reklamerettigheter. Egenreklame må avtales med SL. Vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelse er rettet opp ihht dette.


	Nr:

20
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Format på tilbudet
	Ref Dok/Del: 
Prosessreglene
	Ref Punkt:
3.5

	Spørsmål: 

Tilbudet skal leveres i papirversjon og på CD i Word-format. Kan tegninger og annen dokumentasjon leveres i pdf-format ?

	Svar:

JA, prosessreglene er rettet opp ihht. dette.


	Nr:

19
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Ekstraordinær regulering
	Ref Dok/Del: 
Generelle kontraktsvilkår
	Ref Punkt:
10.3

	Spørsmål: 

Hvordan beregner man vesentlighetskravet på 1 % (hele perioden eller per år)?

	Svar:

På bakgrunn av tilbakemeldinger fra tilbyderne og den lange kontraktslengden har SL redusert vesentlighetskravet til 0,5 %. Generelle kontraktsvilkår punkt 10.3, er rettet til at 0,5% beregnes på grunnlag av den årlige kontraktsverdi for forutgående år. Vi understreker at reguleringen kan slå ut begge veier, både til fordel for SL og til fordel for operatørene.  Vi presiserer at 0,5 % regnes i forhold til hver enkel endring, slik at flere mindre endringer som til sammen gir mer enn 0,5 % ikke oppfyller vesentlighetskravet. Det er i tillegg tatt inn et nytt avsnitt om hvordan investeringskostnader skal behandles.


	Nr:

18
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Ekstraordinær regulering
	Ref Dok/Del: 
Generelle kontraktsvilkår
	Ref Punkt:
10.3

	Spørsmål: 

Dersom man oppfyller vilkårene for å kreve ekstraordinær regulering, vil justeringen bli gitt fra første krone eller kun overskytende over 1 %?

	Svar:

Fra første krone. Generelle kontraktsvilkår pkt. 10.3 er rettet opp i hht dette (tilføyd setningen
”Dersom man oppfyller vilkårene for å kreve ekstraordinær regulering, vil justeringen bli gitt fra første krone.”)


	Nr:

17
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Løyve
	Ref Dok/Del: 
Prosessreglene
	Ref Punkt:
4.1

	Spørsmål: 

Hva er tidsrammen på løyvet ?

	Svar:

Med tidsramme forstås hvor lenge løyvet er gyldig. Dette er opp til løyvemyndighet og ikke noe Oppdragsgiver bestemmer.


	Nr:

16
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Løyveforhold
	Ref Dok/Del: 
Prosessreglene 
	Ref Punkt:
4.1

	Spørsmål: 

Har det noe rettslig betydning om SL ikke får strekningskonsesjon ?

	Svar:

Nei. SL jobber med saken og håper å få tildelt nødvendig strekningskonsesjon. Dersom det likevel ikke skjer, må operatøren søke om løyve selv. Vi viser i denne forbindelse til punkt 4.1 til prosessreglene, hvor det stilles som krav at operatøren vedlegger den dokumentasjon som kreves ved søknad om løyve. 


	Nr:

15
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Ansvar for brygger
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 4 Anleggsspesifikasjon
	Ref Punkt:


	Spørsmål: 

Det er ønskelig med en teknisk grunnrapport for bryggene, slik at dersom det oppstår skader på bryggene, så kan man lettere fastslå hvorvidt skaden skyldes operatøren eller dårlig vedlikehold av bryggen eller lignende. 

	Svar:

SL kan ikke se at det er behov for teknisk grunnrapport av bryggene på dette stadiet, men det kan eventuelt fremskaffes etter at det er inngått kontrakt med operatør.


	Nr:

14
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Brutto avtale med incitamenter
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg  5 Godtgjørelse
	Ref Punkt:
5.2

	Spørsmål: 

Kan man utøke rute produksjonen og beholde alle disse inntektene selv? 

	Svar:

Nei, se dog Vedlegg  5 Godtgjørelse, pkt. 5.2 om Incitamentsavtale basert på antall passasjerer.


	Nr:

13
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Nettoavtale – alternativt tilbud
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg  5 Godtgjørelse og Prosessreglene
	Ref Punkt:


	Spørsmål: 

Kan man evnt. tilby en løsning hvor man tilbyr SL en sum pr. år og så drive rutene i egen regi med et bedre rutetilbud?

	Svar:

Nei, dette vil bryte med det grunnleggende kravet om at det skal være en bruttoavtale med incitamenter. I tillegg vil det kunne bryte med SLs forpliktelser til å gi alle innbyggere i Akershus et samordnet kollektivtilbud med politisk fastsatte takster (subsidierte billetter). Et slikt ”bedre rutetilbud”/alternativt tilbud vil bli avvist jfr. Prosessreglenes pkt. 3.7 siste setning.


	Nr:

12
	Utsendt Dato:

16.02.2007
	Tittel/Tema:
Bruttoavtale
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg  5 Godtgjørelse
	Ref Punkt:


	Spørsmål: 

Blir operatøren godtgjort med en fast sum for en minimum rute produksjon og SL beholder alle billettinntektene ?  

	Svar:

Oppdragsgiver vil presisere at det IKKE er en minimumsproduksjon, men en avtalt ruteproduksjon som skal seiles. Kostnadene for endringer i ruteproduksjonen skal fremkomme i tabellene 5.3 og 5.4 i Vedlegg  5 Godtgjørelse. Med disse presiseringene er svaret på spørsmålet JA.


	Nr:

11
	Utsendt Dato:

02.02.2007
	Tittel/Tema:
Isklasse på båter
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2 Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:
Pkt. 4

	Spørsmål: 

I vedlegg 2 Materiellspesifikasjon punkt 4 Fartøysteknologi, står følgende: ”Fartøyet skal ha tilleggsklasse DNV ICE-1B eller høyere. Linje 256 kan innstilles ved issørpe, fastis eller drivis på hele eller deler av strekningen.”

Linje 256 trafikkeres i dag av Prinsen, som ikke har isklasse. Betyr dette at et eventuelt nytt fartøy som settes inn på linje 256 ikke trenger isklasse?

	Svar:

JA


	Nr:

10
	Utsendt Dato:

02.02.2007
	Tittel/Tema:
Isklasse på båter
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2 Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:


	Spørsmål: 

Er det krav om isklasse på noen av båtene her?

	Svar:

JA, alle linjer unntatt 256 skal trafikkeres med isklasse DNV ICE-1B når det kreves.


	Nr:

9
	Utsendt Dato:

02.02.2007
	Tittel/Tema:
Elektronisk billetteringssystem - utstyr/ansvar
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelsen.
	Ref Punkt:
Pkt. 2.2

	Informasjon: 

Installasjon og drift av ADSL linje vil bli installert og bekostet av SL. Det forutsettes at operatør stiller plass til disposisjon for alt utstyret. Oppdragsbeskrivelsen pkt. 2.2 er endret i samsvar med dette.


	Nr:

8
	Utsendt Dato:

26.01.2007
	Tittel/Tema:
Tilbudskonferanse,  e-mailadr
	Ref Dok/Del: 
Prosessregler
	Ref Punkt:
Pkt. 2 

	Informasjon: 

Det er en skrivefeil i e-mailadr for påmelding til tilbudskonferansen 7. februar (å byttes med aa). 

Riktig mailadr er anbud24baat@sl-lokaltrafikk.no. Prosessreglene er rettet opp ihht dette.


	Nr:

7
	Utsendt Dato:

26.01.2007
	Tittel/Tema:
Vedtak Havnestyret i Oslo den 25.01.2007
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 4
	Ref Punkt:
Pkt. 2 

	Informasjon: 

Havnestyret i Oslo behandlet den 25.01.2007 sak om ”Konkurranseutsetting av Nesodden- og Vollensambandet”. SL ønsket en avklaring av de 2 nedenfor nevnte forhold:
1. Kai/opplagsplass

SL har behov for sikkerhet for at båtene kan fortsette å benytte dagens 3 anløpsteder ved Tingvallakaia samt dagens 2 opplagsplasser ved Rådhusbrygge 4. SL vil inngå en kontrakt, inklusiv opsjonsmuligheter, på 25 år med vinner av konkurransen.  SL har derfor et behov for en kontrakt med Oslo Havn om at ovennevnte brygger kan benyttes i perioden 01.07.2009 – 30.06.2034, dog med fleksibilitet til å tre ut av avtaleforholdet ved vesentlige endringer. SL ønsker at dagens praksis med tilgang på strøm, vann/kloakk, bunkring av båtene mv. videreføres.

2. Skur på Rådhusbrygge 4

Dagens rederi leier i dag deler av skuret på rådhusbrygge 4. SL ønsker selv å leie dette arealet for fremtiden og stille det til disposisjon for det rederi som vinner konkurransen.
Protokollen med vedtaket er ikke skrevet pr 26.01., men vil bli sendt ut til alle tilbydere når den foreligger. Innholdet i vedtaket er imidlertid at dagens praksis med ovennevnte anløpssteder og opplagsplasser videreføres. Det samme gjelder leie av deler av skuret på Rådhusbrygge 4 (enkelt verksted/ lager med begrenset plass - det vil være mulig å se skuret på befaringen 7. februar). Havnestyret ønsker imidlertid ikke å inngå en avtale med SL som binder Oslo Havn til at fergene kan benytte disse anløpsstedene/opplagsplassene/skur for en så lang tidsperiode. Havnestyret forplikter seg imidlertid til å tilby et ”sentralt” anløpssted i Vika for fergene i Nesodden- og Vollensambandet.
Konkurransegrunnlaget, dvs. vedlegg 4 Anleggsspesifikasjon, vil bli rettet opp og ny versjon lagt ut samtidig med at protokollen fra Havnestyrets møte blir sendt ut til tilbyderne.


	Nr:

6
	Utsendt Dato:

26.01.2007
	Tittel/Tema:
Miljøvennlig avfallshåndtering
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2 Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:
Pkt. 2 

	Spørsmål: 

Viser til Vedlegg 2 Materiellspesifikasjon, punkt 2. Her står det at ”alt avfall og avfallsvann skal leveres på land for en miljøvennlig avfallshåndtering”. Menes det med dette at septikk må leveres på land? 

	Svar:

Ikke noe avfallsvann (kloakk) skal slippes ut i fjorden og Oslo Havn ønsker ikke septikk/slambiler på Aker brygge. Avfallsvann (kloakk) fra samtlige ferger pumpes derfor i dag direkte i kum på brygga (kummen er del av Oslo Havns miljøtiltak).  Dagens rederi betaler en ”vannavgift” til Oslo Havn på ca. 10.000 pr. år. Hvis tilbyder velger å fortsette med denne løsningen tilfredsstiller det kravet i konkurransegrunnlaget. Enhver kostnad ved avfallshåndtering må dekkes av rederiet og innarbeides i godtgjørelsen. For mer informasjon om avfallshåndtering i Oslo Havn se link

http://www.ohv.oslo.no/cgi-bin/ohv/imaker?id=14458&visdybde=3&aktiv=2390

	

	Nr:

5
	Utsendt Dato:

26.01.2007
	Tittel/Tema:
Støy- og vibrasjons grenser
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2 Materiellspesifikasjon
	Ref Punkt:
Pkt. 4, avsnitt 2

	Spørsmål: 

Her beskrives støy- og vibrasjons grenser. Disse tilsvarer DNV’s Comfort Class 2 for passasjer skip.

Spørsmålet er da: Hvis det skal bygges en hurtigbåt, skal da denne ha DNV’s Comfort Class 2 for hurtigbåter?

	Svar:

JA


	Nr:

4
	Utsendt Dato:

26.01.2007
	Tittel/Tema:
Venting på korrespondanser


	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 1,
Oppdragsbeskrivelsen
	Ref Punkt:
Pkt. 5.6

	Spørsmål: 

Oppdragsgiver krever at det ventes, men ikke lenger enn at neste avgang kan gå i rute.

Betyr dette at Operatør skal vente inntil 5 minutter over fastsatt avgangstid, men ikke lenger ?

	Svar:

JA


	Nr:

3
	Utsendt Dato:

11.01.2007
	Tittel/Tema:
Rutefart på dagens fartøy
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 3 Rute-spesifikasjon
	Ref Punkt:
Pkt. 1.1

	Spørsmål: 

Hva er dagens rutefart for de forskjellige fartøyene ?

	Svar:

Dagens rutefart er 11 knop for de konvensjonelle båtene. For de to hurtigbåtene er rutefarten 25 knop for MS "Prinsessen" og 30 knop for MS "Prinsen". I en sone i indre havn i Oslo er det fartsbegrensning på 5 knop (utgjør ca. 900 meter av seilingsleden til/fra Aker Brygge). ”Prinsen” har i dag dispensasjon til å seile med 8 knops hastighet i denne sonen i indre havn når den benyttes i linje 601. Oslo Havn har varslet at denne dispensasjonen ikke vil bli forlenget etter 01.07.2009.


	Nr:

2
	Utsendt Dato:

05.01.2007
	Tittel/Tema:
Krav til alder på reservefartøy
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 2 Materiell-spesifikasjon,
	Ref Punkt:
pkt 9, første avsnitt

	Spørsmål: 

Stiller oppdragsgiver særskilte krav til alder når det gjelder reservemateriell som settes inn ved havari og planlagte verkstedopphold for de ordinære fartøy ?

	Svar:

Vedlegg 2, Materiellspesifikasjon, pkt 9 første avsnitt er endret til: 

Båtene som benyttes i sambandene skal være kjølstrukket etter 1. januar 2005 (unntak for ”Prinsen” og evt. reservebåt). Bruk av et eventuelt reservebåt skal beskrives i forbindelse med håndtering av avvikssituasjoner jfr. Vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelsen, pkt. 5.7 ”Håndtering av avvikssituasjoner”.

I Prosessreglene og Generelle kontraktsvilkår er det i avsnittet Definisjoner tatt inn en definisjon av reservebåt som lyder: En båt som ikke inngår i den ordinære driften, men som kan settes inn ved avvikssituasjoner (ekstraordinære hendelser, verkstedopphold osv.)


	Nr:

1
	Utsendt Dato:

05.01.2007
	Tittel/Tema:
Oversiktskart
	Ref Dok/Del: 
Vedlegg 3

Rutespesifikasjon
	Ref Punkt:
Bilag 1

	Informasjon:
Det er lagt ved et nytt bilag (kart) som viser SLs båtlinjer i Indre Oslofjord
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